
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 410 DEL 12-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 65 DEL 12-04-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Ruoli ordinari riferiti alle Forniture n. 2006, n. 2007 e n. 4008 del 5 marzo
2012 e relativi all'Imposta comunale sugli immobili "ICI" anni 2005(non disdettati),
2006, 2007,2008 e 2009 (disdettati) - Approvazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio di Previsione 2012 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
22 del 14/03/2012;

VISTI i Ruoli ordinari forniture n. 2006, n. 2007 e n. 4008 del 5 marzo 2012 e relativi
all’Imposta comunale sugli immobili “ICI” anni 2005(non disdettati), 2006, 2007, 2008 e
2009 (disdettati) come da prospetto allegato 1, che fa parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

CONSIDERATO che il ruolo suddetto è stato predisposto dall’Ufficio Entrate del Comune
di Sesto Fiorentino ed inviato a Equitalia Servizi Spa mediante procedura web;

VISTO il Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 e successive variazioni ed integrazioni, in
particolare il disposto degli articoli n. 52 e n. 59;

VISTO il regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili attualmente
vigente;

PRESO ATTO che a norma del comma 1 dell’art. 12 del D. Lgs. 504/92, il Comune deve
procedere alla formazione dei ruoli coattivi nei confronti dei contribuenti che non hanno
provveduto al pagamento degli avvisi di accertamento o liquidazione relativi all’Imposta



Comunale sugli Immobili nei termini prescritti;

VISTO il D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, così come modificato dal D.Lgs. 26 febbraio
1999, n. 46 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112 e successive modificazioni ed integrazioni;

ATTESO che occorre accertare sui competenti capitoli del Bilancio di Previsione del corrente
anno l’importo di € 197.944,00 relativo agli anni 2005, 2006, 2007, 2008 e 2009 costituito
dalla somma degli importi relativi all’imposta comunale sugli immobili oltre sanzioni ed
interessi;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di accertare la somma complessiva di € 197.944,00 sui relativi capitoli del Bilancio del
corrente esercizio, come da prospetto allegato 1 relativo alle forniture n. 2006, 2007 e 4008
del 5 marzo 2012, che verrà riscossa tramite i competenti Concessionari del Servizio
Riscossione Tributi come segue:

- € 180.670,00, relativi all’imposta comunale sugli immobili degli anni 2005, 2006, 2007,
2008 e 2009 oltre sanzioni, al cap. PEG 3380/01 (Introiti servizi finanziari: recupero ICI
arretrata), del bilancio del corrente esercizio;

- € 17.274,00, relativi agli interessi ICI, al cap. PEG 2180/02 (Interessi attivi diversi su ruoli
tributari), del bilancio suddetto;

2. Di fissare la riscossione dei ruoli suddetti in unica rata;

3. Di dare atto che la percentuale presunta quale rischio sull’incasso effettivo delle somme
iscritte a ruolo è del 40%;

4. Di dare atto che sul cap. PEG 12920 (Fondo Svalutazione Crediti) è iscritta la somma di €
79.178,00 relativa a quote ritenute di difficile riscossione.

Sesto Fiorentino, 12-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruoli ordinari riferiti alle Forniture n. 2006, n. 2007 e n. 4008 del 5 marzo
2012 e relativi all'Imposta comunale sugli immobili "ICI" anni 2005(non disdettati),
2006, 2007,2008 e 2009 (disdettati) - Approvazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      180.670,00
------------
12/000287    PEG : 03380/01 COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:     -180.670,00
             ------------------------------
             INTROITI SERVIZI FINANZIARI: R
             ECUPERO I.C.I.  ARRETRATA
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       17.274,00
------------
12/000288    PEG : 02180/02 COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:      -12.745,94
             ------------------------------
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI SU RU
             OLI TRIBUTARI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO        197.944,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


